
www.novyepis.cz 02.05.2024

1

Cenový věstník MF ČR, částka 9/2004

1

Ministerstvo financí

Č.j.: 18/82 766/2004-181

ze dne 2. července 2004

Sdělení

k §113 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

Podle §113 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nabývá tento zákon účinnosti
dnem vstupu smlouvy o přistoupení České republiky k Evropské unii v platnost se stanovenými
výjimkami. Podle písmene a) ustanovení §23 odst. 3, §73 odst. 3 věty poslední, a §51 odst. 1 písm.
j) nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2005, tj. možnost uvádění daně při dovozu v daňovém přiznání
a osvobození od daně bez nároku na odpočet daně pro veškeré loterie a jiné podobné hry.

Z jazykové dikce §113 by mohlo vyplývat, že písmena b) a c) nenabývají účinnosti vůbec, pouze
pozbývají platnosti k uvedeným datům. Podle písmene b) se jedná o ustanovení §51 odst. 1 písm. i)
a §68 odst. 10), které se týkají osvobození od daně s nárokem na odpočet daně u loterií a jiných
podobných  her,  a  podle  písmene  c)  ustanovení  §85,  které  se  týká  vracení  daně  zdravotně
postiženým osobám při pořízení osobního automobilu.

Pozměňovací návrh, kterým byla upravena účinnost těchto ustanovení, byl zjevně míněn tak, že
uvedená písmena b) a c) mají nabýt účinnosti také datem 1.5.2004 a že mají pozbýt platnosti
dnem 31.12.2004 (loterie a podobné hry) a 31.12.2006 (vracení daně), a proto podle právního
názoru  Ministerstva  financí  nabyla  obě  uvedená  ustanovení  účinnosti  dnem  1.  května  2004  a
pozbudou  platnosti  v  uvedených  lhůtách.

Náměstkyně ministra financí:

Ing. Yvona Legierská

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45967#paragraphsGroup83228
https://www.novyepis.cz/clanek/45967#paragraphsGroup83082
https://www.novyepis.cz/clanek/45967#paragraphsGroup83155
https://www.novyepis.cz/clanek/45967#paragraphsGroup83124
https://www.novyepis.cz/clanek/45967#paragraphsGroup83228
https://www.novyepis.cz/clanek/45967#paragraphsGroup83124
https://www.novyepis.cz/clanek/45967#paragraphsGroup83143
https://www.novyepis.cz/clanek/45967#paragraphsGroup83177

	paragraphsGroup440141

